ПРОТОКОЛ № 08-04-2017
внеочередного Общего собрания членов

Ассоциации «Петровское объединение строителей»
(далее -  Ассоциация)

Дата проведения собрания: 4 августа 2017 года
Время проведения собрания: 11.00
Место проведения собрания: 192007, г. Санкт-Петербург, улица Тамбовская, дом 12, литер Б,

помещение 4Н

Всего действующих членов Ассоциации: 122
Присутствовали: 87 членов Ассоциации (Приложение 1 к настоящему протоколу)
Кворум имеется. Собрание правомочно принимать решения по вопросам Повестки дня
в соответствии с пунктом 7.4 Устава Ассоциации.

Председатель Общего собрания Ассоциации -  Соловьев Владимир Александрович;
Секретарь Общего собрания Ассоциации -  Никитина Евгения Леонидовна.

Подсчет голосов осуществляет Директор Ассоциации Никитина Евгения Леонидовна.

Председатель Общего собрания Соловьев Владимир Александрович предложил утвердить
следующую повестку дня собрания:

1) Об утверждении документов Ассоциации «Петровское объединение строителей».
2) О вступлении Ассоциации «Петровское объединение строителей» в Некоммерческое

партнерство «Межрегиональное объединение управляющих компаний».
3) Об установлении размеров взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных

обязательств Ассоциации «Петровское объединение строителей».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 88. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

1. Об утверждении документов Ассоциации «Петровское объединение строителей».

По данному вопросу выступила Никитина Е.Л., которая сообщила о необходимости утвердить
следующие документы Ассоциации «Петровское объединение строителей»:

1) Регламент созыва и проведения Общего собрания членов Ассоциации «Петровское объединение
строителей»;

2) Положение о Совете Ассоциации «Петровское объединение строителей»;
3) Положение о Директоре Ассоциации «Петровское объединение строителей»;
4) Положение о членстве в Ассоциации «Петровское объединение строителей»;
5) Положение о реестре членов Ассоциации «Петровское объединение строителей»;
6) Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов Ассоциации

«Петровское объединение строителей» и иных обращений;
7) Положение о проведении анализа деятельности членов Ассоциации «Петровское объединение

строителей» на основании информации, представляемой ими в форме отчетов;
8) Положение о системе мер дисциплинарного воздействия Ассоциации «Петровское объединение

строителей»;
9) Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «Петровское объединение

строителей»;
10) Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации

«Петровское объединение строителей».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 88. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить следующие документы Ассоциации «Петровское объединение строителей»:

1

1) Регламент созыва и проведения Общего собрания членов Ассоциации «Петровское объединение
строителей»;

2) Положение о Совете Ассоциации «Петровское объединение строителей»;
3) Положение о Директоре Ассоциации «Петровское объединение строителей»;
4) Положение о членстве в Ассоциации «Петровское объединение строителей»;
5) Положение о реестре членов Ассоциации «Петровское объединение строителей»;
6) Положение о процедуре рассмотрения жалоб на действия (бездействие) членов Ассоциации

«Петровское объединение строителей» и иных обращений;
7) Положение о проведении анализа деятельности членов Ассоциации «Петровское объединение

строителей» на основании информации, представляемой ими в форме отчетов;
8) Положение о системе мер дисциплинарного воздействия Ассоциации «Петровское объединение

строителей»;
9) Положение о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации «Петровское объединение

строителей»;
10) Положение о компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств Ассоциации

«Петровское объединение строителей».

2. О вступлении Ассоциации «Петровское объединение строителей» в Некоммерческое
партнерство «Межрегиональное объединение управляющих компаний».

По данному вопросу выступила Никитина Е.Л., которая предложила рассмотреть вопрос о
вступлении Ассоциации «Петровское объединение строителей» в Некоммерческое партнерство
«Межрегиональное объединение управляющих компаний» (ИНН 7841290903).

Никитина Е.Л. напомнила присутствующим, что согласно п. 20.2.9 Устава Ассоциации принятие
решений об участии Ассоциации в некоммерческих организациях, в том числе о вступлении в
ассоциацию (союз) саморегулируемых организаций, торгово-промышленную палату, выходе из состава
членов этих некоммерческих организаций, относится к исключительной компетенции Общего собрания
членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 88. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Вступить в Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение
управляющих компаний» (ИНН 7841290903).

3. Об установлении размеров взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств Ассоциации «Петровское объединение строителей».

По данному вопросу выступила Никитина Е.Л., которая сообщила о необходимости установить
размеры взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации
«Петровское объединение строителей».

Никитина Е.Л. напомнила присутствующим, что согласно п. 5 ст. 55.10 Градостроительного
кодекса РФ установление размеров взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств относится к исключительной компетенции общего собрания членов саморегулируемой
организации. При этом размеры взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
устанавливаются не ниже минимальных размеров взносов в такой компенсационный фонд,
предусмотренных ч. 13 статьи 55.16 Градостроительного кодекса РФ.

Никитина Е.Л. предложила установить взносы в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств на одного члена Ассоциации, выразившего намерение принимать участие в заключении
договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров, в
зависимости от уровня ответственности члена саморегулируемой организации в размере:

1) двести тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не
превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации);

2) два миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким
договорам не превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности члена
саморегулируемой организации);

2

3) четыре миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким
договорам не превышает три миллиарда рублей (третий уровень ответственности члена
саморегулируемой организации);

4) семь миллионов рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не
превышает десять миллиардов рублей (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации);

5) двадцать пять миллионов рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким
договорам составляет десять миллиардов рублей и более (пятый уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 88. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: установить взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств на одного члена Ассоциации «Петровское объединение строителей», выразившего
намерение принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием
конкурентных способов заключения договоров, в зависимости от уровня ответственности члена
саморегулируемой организации в размере:

1) двести тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не
превышает шестьдесят миллионов рублей (первый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации);

2) два миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким
договорам не превышает пятьсот миллионов рублей (второй уровень ответственности члена
саморегулируемой организации);

3) четыре миллиона пятьсот тысяч рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким
договорам не превышает три миллиарда рублей (третий уровень ответственности члена
саморегулируемой организации);

4) семь миллионов рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким договорам не
превышает десять миллиардов рублей (четвертый уровень ответственности члена саморегулируемой
организации);

5) двадцать пять миллионов рублей в случае, если предельный размер обязательств по таким
договорам составляет десять миллиардов рублей и более (пятый уровень ответственности члена
саморегулируемой организации).

>

Собрание окончено в 12.30

Председатель Общего собрания Соловьев Владимир Александрович

Секретарь Общего собрания Никитина Евгения Леонидовна

3

Приложение №1
к Протоколу № 08-04-2017 внеочередного Общего собрания

членов Ассоциации «Петровское объединение строителей» от 04.08.2017 г.

Сведения о лицах, принявших участие во внеочередном Общем собрании членов
Ассоциации «Петровское объединение строителей» от 04.08.2017 г.

1 Общество с ограниченной ответственностью «РодКар»/
ООО «РодКар» 7826168112

2 Общество с ограниченной ответственностью
«ЛЕНСТРОЙПРОЕКТ»/ ООО «ЛЕНСТРОЙПРОЕКТ» 7840392116

3 Общество с ограниченной ответственностью
«Роскошный Дом» / ООО «Роскошный Дом» 7801615601

4 Общество с ограниченной ответственностью «Форсаж»/
ООО «Форсаж» 7813194570

Ачкинадзе Алина
Александровна5 Общество с ограниченной ответственной «Олимпия»/

ООО «Олимпия» 7806461391

6 Общество с ограниченной ответственностью
«ОМИКС»/ ООО «ОМИКС» 7801452516

7 Общество с ограниченной ответственностью
«ПетроЭнергоцентр»/ ООО «ПетроЭнергоцентр» 7842345538

8 Общество с ограниченной ответственностью «Авангард
Строй»/ ООО «Авангард Строй» 7816574570

9 Общество с ограниченной ответственностью
«ПетроПерлитСтрой»/ ООО «ПетроПерлитСтрой» 7816550040

10 Общество с ограниченной ответственностью
«Профиль»/ ООО «Профиль» 7802182380

11 Общество с ограниченной ответственностью
«РЕСТАВРАЦИЯ СПБ»/ ООО «РЕСТАВРАЦИЯ СПБ» 7814294962

12
Общество с ограниченной ответственностью

«Строительно-монтажное управление-28» / ООО «СУ-
28»

7814406884

13 Общество с ограниченной ответственностью «Мир
Монтажных Работ» / ООО «ММР» 7811482950 Жуков Дмитрий

Вячеславович

14 Общество с ограниченной ответственностью «СК
«Энергоресурс»/ ООО «СК «Энергоресурс» 7811517804

15 Общество с ограниченной ответственностью «Топ
Фасады» / ООО «Топ Фасады» 7804562637

16 Общество с ограниченной ответственностью
«САВЕСТ» /ООО «САВЕСТ» 7839031059

17 Общество с ограниченной ответственностью «Норд
Сантехмонтаж»/ ООО «Норд Сантехмонтаж» 7839424973

4

18 Общество с ограниченной ответственностью
«ГлавСтрой»/ ООО «ГлавСтрой» 7802794047

19 Общество с ограниченной ответственностью
«ЛенСтройРазвитие» / ООО «ЛенСтройРазвитие» 7814434056

20 Общество с ограниченной ответственностью «Ремистр»/
ООО «Ремистр» 7820313780

21 Общество с ограниченной ответственностью
«Петроэнергострой»/ ООО «Петроэнергострой» 7810534853

22 Общество с ограниченной ответственностью «ПИК-
СПб»/ ООО «ПИК-СПб» 7801272520

23 Общество с ограниченной ответственностью «Рубеж»/
ООО «Рубеж» 7839012257

24
Общество с ограниченной ответственностью

«Инжиниринговая компания «ДорМост»/ ООО «ИК
«ДорМост»

7805617286

25 Общество с ограниченной ответственностью «СК
БИСЭТ»/ ООО «СК БИСЭТ» 7801329424

26 Общество с ограниченной ответственностью
«ПрофИндустрия»/ ООО «ПрофИндустрия» 7802400976

27 Общество с ограниченной ответственностью
«СтройДорКонтроль»/ ООО «СтройДорКонтроль» 7819314940

28 Общество с ограниченной ответственностью
«КРОНОС»/ ООО «КРОНОС» 7806387290

29 Общество с ограниченной ответственностью
«СтройРесурс»/ ОООО «СтройРесурс» 7840470300

30 Общество с ограниченной ответственностью
«Стройтехникс»/ ООО «Стройтехникс» 7840516192

31 Общество с ограниченной ответственностью «Орантус»/
ООО «Орантус» 7841391179

32
Общество с ограниченной ответственностью
«Межотраслевая строительно-промышленная

инженерная компания»/ ООО «МОСПИК»
7801613548

33
Общество с ограниченной ответственностью «Центр

экспертизы и проектирования строительных
конструкций»/ ООО «ЦЭиПСК»

7813380577

34 Общество с ограниченной ответственностью «Олимп-
Строй»/ ООО «Олимп-Строй» 7820315709

35
Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «Петербургский Монолит»/
ООО «СК «Петербургский Монолит»

7806220043

5

36 Закрытое акционерное общество «Балтийское
строительное управление»/ ЗАО «БСУ» 7813551737

37 Общество с ограниченной ответственностью «Шторм»/
ООО «Шторм» 7811182386

38 Общество с ограниченной ответственностью «ОДЕОН»/
ООО «ОДЕОН» 7804432814

39 Общество с ограниченной ответственностью «Ладья»/
ООО «Ладья» 7801276980

40 Общество с ограниченной ответственностью
«ОБСТРОЙ»/ ООО «ОБСТРОЙ» 7813265542

41 Общество с ограниченной ответственностью «АЖИО»/
ООО «АЖИО» 7810806923

42 Общество с ограниченной ответственностью "МИР"/
ООО «МИР» 7811572001

43 Общество с ограниченной ответственностью «Союз»/
ООО «Союз» 7811188170

44 Общество с ограниченной ответственностью
«Балтэнергомонтаж»/ ООО «Балтэнергомонтаж» 7802336544

45 Общество с ограниченной ответственностью
«БалтИнвест-Проект»/ ООО «БИП» 7842422493

46 Общество с ограниченной ответственностью
«ЛенГеоКом»/ ООО «ЛЕК» 7801411608

47
Общество с ограниченной ответственностью

«Инженерно-технический центр специальных работ»/
ООО «ИТЦ Специальных работ»

7801401568

48
Общество с ограниченной ответственностью «Научно
производственное предприятие «ЛенГеоПром»/ ООО

«НПП «ЛенЕеоПром»
7841500050

49 Общество с ограниченной ответственностью
«Петродизайн» / ООО «Петродизайн» 7804273240

Капитанов Даниил
Николаевич

50 Общество с ограниченной ответственностью «Текманн»
/ ООО «Текманн» 7842508750

51 Акционерное общество «Строительное Управление
№308»/АО «СУ №308» 7825661413

52 Общество с ограниченной ответственностью
«Интромэйт»/ ООО «Интромэйт» 7811148931

6

53
Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания «ТЕМП» / ООО
«Строительная компания «ТЕМП»

7841349674

54 Общество с ограниченной ответственностью
«Иннолайн»/ ООО «Иннолайн» 7840423830

55
Общество с ограниченной ответственностью

«МеталлЕруппа «ЖДСМ» / ООО «МеталлГруппа
«ждем»

7804365332

56 Общество с ограниченной ответственностью
«Евродорстрой»/ ООО «Евродорстрой» 7811366337

57 Общество с ограниченной ответственностью
«Электромонтаж» / ООО «Электромонтаж» 7826093241

58 Общество с ограниченной ответственностью
«Стройпроект» / ООО «СП» 7838005610

59 Общество с ограниченной ответственностью
«Строймонтаж»/ ООО «Строймонтаж» 7806470131

60 Общество с ограниченной ответственностью «АМР-
Строй»/ ООО «АМР-Строй» 7801604254

61 Общество с ограниченной ответственностью «Комфорт
ЛСТК»/ ООО «Комфорт ЛСТК» 7838428816

62 Общество с ограниченной ответственностью «Золотые
Руки СиД»/ ООО «Золотые Руки СиД» 7810867475

63 Общество с ограниченной ответственностью «РНК
сервис»/ ООО «РНК сервис 7842314498

64
Общество с ограниченной ответственностью

«Управляющая компания «Конвера»/ ООО «УК
«Конвера»

7811498742

65
Общество с ограниченной ответственностью

«ТЕПЛОСТРОЙКОМПЛЕКТ»/ ООО
«ТЕПЛОСТРОЙКОМПЛЕКТ»

7801039644

66
Общество с ограниченной ответственностью

«Мегаполис-технолоджи» / ООО «Мегаполис-
технолоджи»

7802318560

67 Общество с ограниченной ответственностью
«СПАРТА»/ ООО «СПАРТА» 7826710737

68 Общество с ограниченной ответственностью
«Билдинг»/ ООО «Билдинг» 7838385739

7

69 Общество с ограниченной ответственностью
Строительная компания «ЭТС»/ ООО СК «ЭТС» 7805443978

70
Общество с ограниченной ответственностью Ремонтно-

строительная компания «ЕвроСол»/ ООО РСК
«ЕвроСол»

7810398287

71
Общество с ограниченной ответственностью

«Реставрационная Мастерская «Наследие»/ ООО «РМ
«Наследие»

7826123721

72 Общество с ограниченной ответственностью
«ЭнергоТехСтрой»/ ООО «ЭТС» 7805664536

73 Общество с ограниченной ответственностью
«Проектное агентство»/ ООО «ПА» 7810926280

74 Общество с ограниченной ответственностью «Антарес»/
ООО «Антарес» 7804583210

75 Общество с ограниченной ответственностью «Просвет»/
ООО «Просвет» 7801311402

76
Общество с ограниченной ответственностью «Группа

компаний «СТАНКОИНВЕСТ»/ ООО «ГК
«СТАНКОИНВЕСТ»

7806430072

77
Общество с ограниченной ответственностью

«БУРОВАЯ КОМПАНИЯ ПИТЕР ГЕО»/ ООО
«БУРОВАЯ КОМПАНИЯ ПИТЕР ГЕО»

7801329544

78 Общество с ограниченной ответственностью
«МеталлГарант»/ ООО «МеталлГарант» 7841056156

79 Общество с ограниченной ответственностью
«Мостоотряд № 75»/ ООО «Мостоотряд № 75» 7802535099

80
Общество с ограниченной ответственностью

«Инжиниринговая фирма «ТОРЭКСТ»/ ООО «ИФ
«ТОРЭКСТ»

7811346073

81 Общество с ограниченной ответственностью
«Стройтехнология»/ ООО «Стройтехнология» 7838398110

82 Общество с ограниченной ответственностью «БСК
инжиниринг» / ООО «БСК инжиниринг» 7802527387 Ступак Анастасия

Николаевна

83
Общество с ограниченной ответственностью

«ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНАЯ ИНФРАСТРУКТУРА»/
ООО «ДТИ»

7810398953

84 Общество с ограниченной ответственностью «Глобал
Инжиниринг»/ ООО «Глобал Инжиниринг» 7814340129

85 Общество с ограниченной ответственностью «Силанар
Инжиниринг»/ ООО «СИ» 7816274961

8

86 Общество с ограниченной ответственностью
«ЭЛКОВЕНТ»/ ООО «ЭЛКОВЕНТ» 7841472212

87
Общество с ограниченной ответственностью «АВП

Строительные технологии»/ ООО «АВП Строительные
технологии»

7816274418

9

4